
 

 

 
 
 
 
Korzystając z systemu S24 możliwe jest dokonywanie zmian w zarejestrowanej spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Realizację zmian w spółkach z o.o. rozumie się poprzez realizację wzorców uchwał 
dotyczących zmian spółek z o.o., w tym umowy zbycia udziałów w spółce z o.o. Od 1 kwietnia 2016 r. 
w art. 182 §2 KSH ustawodawca dopuścił bowiem możliwość zawarcia umowy sprzedaży udziałów online 
przez system S24. Oznacza to, że jeśli spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została założona jako 
S24 to można w takiej spółce sprzedać udziały dalej korzystając z systemu teleinformatycznego. 
To o czym należy pamiętać, to fakt, że w systemie teleinformatycznym umowa sprzedaży zawiera 
wyłącznie określenie liczby udziałów, określenie ceny sprzedaży, określenie  danych nabywcy, a żadne 
inne zapisy nie są tam możliwe. Sam Wzorzec umowy sprzedaży udziałów w spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością przez S24 został określony przez Ministra Sprawiedliwości w załączniku 7 
do Rozporządzenia z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie określenia wzorców dotyczących spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością udostępnionych w systemie teleinformatycznym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1005 ze zm.).   
 
Możliwość zawarcia umowy sprzedaży udziałów w systemie S24 jest z pewnością znacznym ułatwieniem 
dla wielu przedsiębiorców. Prostota, koszt i mobilność to atuty tego rozwiązania.  Korzystając z platformy 
S24 nie można jednak w nim wprowadzić żadnych modyfikacji. Nie mniej jednak dla osób, które 
po prostu, bez zbędnych procedur, chcą przenieść udziały – metoda ta wydaje się idealna. Zwłaszcza 
jest ona pomocna dla startupów na wstępnym etapie, kiedy założyciele founderzy będą chcieli 
dostosować stan posiadanych udziałów do swoich ustaleń. W celu ułatwienia przejścia przez procedurę 
sprzedaży udziałów w spółce z o.o. stałym Czytelnikom/Subskrybentom bloga „Sprzedaż udziałów 
w spółce z o.o.” udostępniamy poniższą instrukcję, w której  krok po kroku podpowiadamy jak sporządzić 
i podpisać umowę zbycia udziałów w spółce z o.o. przez system S24. 

INSTRUKCJA ZAWARCIA UMOWY SPRZEDAŻY UDZIAŁÓW PRZEZ S24  

https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/


 

 

 

 
 
 
Adres platformy S24 służącej do rejestracji bądź składnia wniosków zmianowych dotyczących umowy 
zbycia udziałów w spółce z o.o. w systemie teleinformatycznym 
 
W przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowanych w systemie S24 dostępnego pod adresem 
https://ekrs.ms.gov.pl/s24/, istnieje możliwość zbycia (sprzedaży) udziałów i zgłoszenia zmiany wspólników do KRS 
przez internet (art. 180 § 2 KSH).  
 

Jak zrealizować wniosek o zmianę̨ danych spółki z o.o. jakim jest zbycie udziałów w spółce z o.o. 
w rejestrze przedsiębiorców krok po kroku? 
 

KROK 1: LOGOWANIE NA https://ekrs.ms.gov.pl/s24/ 
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KROK 2: ZAKŁADKA MOJE PRZEDSIĘBIORSTWA  

Po zalogowaniu, w ekranie głównym na górnej belce zostajemy przeniesieni do zakładki „Moje przedsiębiorstwa”, 
w której zarejestrowany w systemie S24 Użytkownik ma możliwość́ zarządzania swoimi podmiotami poprzez dodanie 
nowego podmiotu, usunięcie podmiotu oraz edycję dodanego wcześniej podmiotu. Oprócz tego, że zakładka umożliwia 
samo zakładanie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (ale też spółki jawnej czy komandytowej), składanie przez spółkę̨ 
sprawozdań́ finansowych dla tego przedsiębiorstwa, umożliwia nam też przegląd prowadzonych spraw zarejestrowanych 
spółek oraz wgląd i edycję zarejestrowanych już̇ dokumentów w sprawach rejestracji spółek, jak i dokonywanie zmian 
w zarejestrowanych spółkach.  

W przypadku realizacji wniosku o zmianę danych spółki z o.o. jakim jest zbycie udziałów w spółce z o.o. w rejestrze 
przedsiębiorców, spośród wskazanych tam przedsiębiorstw należy wybrać Spółkę, której udziały chcemy sprzedać.  
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KROK 3: PANEL EDYCYJNY PRZEDSIĘBIORSTWA  

Po wybraniu w zakładce „Moje przedsiębiorstwa” spółki, której udziały chcemy sprzedać, system przeniesie nas 
do panelu edycyjnego przedsiębiorstwa. Rozwijając fukcje w tym panelu ukaże się nam  spis zakładek - z otwartą zakładką 
na elemencie „Dokumenty”. 
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KROK 4: NOWY DOKUMENT  

W zakładce „Dokumenty”, klikamy w przycisk „Nowy dokument”. 
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KROK 5: LISTA DOSTĘPNYCH WZRORCÓW DOKUMENTÓW 

Po kliknięciu w przycisk „Nowy dokument” rozwinie się lista dostępnych wzorców dokumentów. Na liście trzecia od końca 
to „Umowa zbycia udziałów w spółce z o. o.”. 
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KROK 6: WZORZEC DOKUMENTU 

Po wybraniu z listy wzorca dokumentu jakim jest „Umowa zbycia udziałów w spółce z o.o.”, klikamy przycisk „Wybierz wzorzec 
dokumentu”. 

 

#SprawnaSpolkaZoo 
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KROK 7: PLIK UMOŻLIWIAJĄCY WYKREOWANIE UMOWY SPRZEDAŻY UDZIAŁÓW 

Po wybraniu wzorca dokumentu jakim jest „Umowa zbycia udziałów w spółce z o.o.”,  zostanie otwarty nowy ekran z plikiem 
umożliwiającym wykreowanie umowy sprzedaży udziałów, składający się z 3 kroków i podpisów (arkusze-podzakładki: 
„Krok 1”, „Krok 2”, „Krok 3”  oraz „Podpisy”). 
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KROK 7a: ARKUSZ/PODZAKŁADKA KROK 1 – LICZBA UDZIAŁÓW, CENA I WARTOŚĆ NOMINALNA 

W arkuszu/podzakładce „Krok 1” wskazujemy liczbę sprzedawanych udziałów, cenę oraz wartość nominalną. 
Pozostałe pola  zostaną wypełnione automatycznie. 
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KROK 7b: ARKUSZ/PODZAKŁADKA KROK 2 - ZBYWCA 

Następnie przechodzimy do arkusza/podzakładki „Krok 2” lub klikamy przycisk „Następny”.  

W „Kroku 2” należy wskazać czy  Zbywcą (sprzedającym) jest osoba fizyczna lub osoba prawna (także jednostki 
organizacyjne), a następnie uzupełnić dane identyfikujące Zbywcę.  

 

 

#SprawnaSpolkaZoo 
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KROK 7c: ARKUSZ/PODZAKŁADKA KROK 3 - NABYWCA 

Po wypełnieniu danych dotyczących Zbywcy, przechodzimy do „Kroku 3” lub klikamy przycisk „Następny”.  

W arkuszu/podzakładce „Krok 3” należy wskazać czy Nabywca (kupujący) jest osobą fizyczną czy prawną, 
a następnie wypełnić dane identyfikujące kupującego.  
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KROK 8: WERYFIKACJA DANYCH I WYGENEROWANIE PROJEKTU UMOWY  

Na koniec można i warto sprawdzić czy wszystkie wpisane przez nas dane są prawidłowe. Poprzez kliknięcie przycisku 
„Pobierz PDF” – na samym dole strony można wygenerować projekt umowy. 
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KROK 9: UDOSTĘPNIENIE NABYWCY MOŻLIWOŚCI I ZAKRES PODPISANIA DOKUMENTÓW  

Przed podpisaniem umowy w arkuszu/podzakładce „Podpisy” należy  udostępnić stronie kupującej możliwość 
podpisywania dokumentów. 

 

#SprawnaSpolkaZoo 
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Udostępnić do podpisu można wyszukując po imieniu i nazwisku/nazwie lub poprzez podanie adresu e-mail kupującego,  
na podstawie, którego dokonał on rejestracji w systemie s24. Następnie wybieramy, w jakim zakresie plik zostanie 
udostępniony. W tym przypadku bezpieczne i wystarczające jest ograniczenie do opcji „Podpisywania dokumentów 
w sprawie”. 
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KROK 10: DOKONANIE PODPISÓW I ZAWARCIE UMOWY 

Po dokonaniu powyższych czynności powracamy do samej  umowy sprzedaży udziałów wg następującej ścieżki: 

„Moje przedsiębiorstwa” -> „(Spółka)” -> „Dokumenty” -> „Umowa zbycia udziałów” (na końcu listy) 

W zakładce „Podpisy” każda ze stron umowy dokonuje podpisu poprzez: 

 profil zaufany  
 podpis kwalifikowany  
 lub podpis osobisty (każda wedle swojego wyboru).  

Każda ze stron dokonuje podpisu po zalogowaniu się na swoje konto s24.  

Po dokonaniu podpisów przez każdą ze Stron - umowa zostaje zawarta.  
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Podsumowanie 

- Podsumowując, niewątpliwie możliwość skorzystania z wzorca przy bardzo prostych transakcjach sprzedaży udziałów 
jest rozwiązaniem wygodnym, szybkim i nie wiążącym się z dodatkowymi kosztami. Rozwiązanie to jest rekomendowane 
dla startupów na początkowym etapie rozwoju, gdy np. founderzy chcą przekazać udziały zaangażowanym w powstanie startupu 
podmiotom. Z całą stanowczością trzeba jednak podkreślić, że rozwiązanie to ma swoje ograniczenia – umowa sprzedaży zawarta 
z wykorzystaniem wzorca zawiera wyłącznie klauzule, które są zawarte we wzorcu. Nie ma możliwości ułożenia takiej umowy 
pod własne potrzeby i pod projekt. Stąd w każdej sytuacji związanej ze sprzedażą udziałów, w której konieczne jest zabezpieczenie 
sytuacji prawnej nabywcy oraz w której konieczne jest ułożenie relacji między zbywcą i nabywcą, czy wreszcie, w której strony chcą 
zamieścić w takiej umowie na przykład klauzule o zakazie konkurencji dla zbywcy, konieczne jest spisanie umowy sprzedaży 
udziałów, zgodnej ze stanem wynegocjowanym przez strony, zabezpieczającym interesy obu stron.  Dlatego, korzystając z wzorca, 
musimy być świadomi wymienionych ograniczeń oraz że wzorzec standardowy nie zabezpieczy naszych interesów w pełni 
i należycie. - Joanna Mizińska, adwokat, partner w kancelarii prawnej GACH MIZIŃSKA, kierujący praktyką spółki, umowy 
oraz finansowanie, autorka bloga sprzedazudzialowwspolcezoo.pl oraz biznesiprawo.pl. 

 

 

 

 

 

Instrukcja została przygotowana przy udziale aplikantki adwokackiej w prowadzonej przeze mnie kancelarii - Małgorzaty Chudzik-Marczewskiej. 

#SprawnaSpolkaZoo 
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CZYTAJ POWIĄZANY ARTYKUŁ NA BLOGU SPRZEDAŻUDZIALOWWSPOLCEZOO.PL: 

https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/sprzedaz-udzialow-w-spolce-z-ograniczona-odpowiedzialnoscia-przez-internet-czy-jest-mozliwa-i-jak-to-zrobic


 

 

 

 

 

 

MASZ PYTANIA MERYTORYCZNE DOTYCZĄCE REJESTRACJI BĄDŹ WNIOSKU 
ZMIANOWEGO DOTYCZĄCEGO UMOWY ZBYCIA UDZIAŁÓW W SPÓŁCE Z O.O.? 

mailto:kontakt@sprzedazudzialowwspolcezoo.pl


 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

                 
 

                  
 
 
            

SPRAWDŹ W JAKIM ZAKRESIE DORADZAMY SPÓŁKOM: 

POLECAM UWADZE: 

https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/dla-startupow-prosta-spolka-akcyjna-od-1-marca-2020-r/
https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/5-zapisow-umowie-spolki-ktore-nalezy-zwrocic-uwage-przy-sprzedazy-udzialow/
https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/kiedy-sprzedaz-udzialow-w-spolce-z-o-o-skuteczna/
https://gm-legal.pl/2019/04/10/sprawna-spolka-msp-wprowadzenie/
https://gm-legal.pl/2019/08/07/sprawna-spolka-cz-2/
https://gm-legal.pl/poradniki-i-publikacje-prawno-podatkowe/
https://gm-legal.pl/co-robimy/


 

 

 

KONTAKT: 
 
Joanna Mizińska 
adwokat, partner w kancelarii prawnej 
GACH MIZIŃSKA, kierujący praktyką spółki, umowy oraz finansowanie, 
autorka bloga sprzedazudzialowwspolcezoo.pl oraz biznesiprawo.pl 
 
T: +48 668 017 220 
E: j.mizinska@gm-legal.pl  
E: kontakt@sprzedazudzialowwspolcezoo.pl  
linkedin.com/in/joanna-mizinska 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
GACH MIZIŃSKA spółka jawna  
ul. Sobieskiego 7/1 
31-136 Kraków 
 
T: +48 729 98 44 56 
E: kancelaria@gm-legal.pl 
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https://gm-legal.pl/zespol-gach-mizinska/joanna-mizinska/
https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/
https://biznesiprawo.pl/
mailto:j.mizinska@gm-legal.pl
https://www.linkedin.com/in/joanna-mizinska
mailto:kancelaria@gm-legal.pl
https://gm-legal.pl/
https://gm-legal.pl/
https://sprzedazudzialowwspolcezoo.pl/

